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確
定
申
告
も
終
わ
り
、
会
員
の
皆
さ
ん
も
ホ
ッ
と
一
息
つ
い
た
と

こ
ろ
で
す
が
、
税
務
署
か
ら
「
収
支
内
訳
書
の
提
出
に
つ
い
て
」
と

い
う
文
書
が
送
ら
れ
て
き
ま
す
。

　
合
わ
せ
て
消
費
税
の
申
告
書
を
提
出
し
た
所
に
は
、
消
費
税
確
定

申
告
の
補
正
に
つ
い
て
と
題
し
て
「
消
費
税
の
控
除
対
象
仕
入
税
額

等
の
計
算
表
（
付
表
２
・
５
）
に
つ
い
て
」
等
の
文
書
が
送
付
さ
れ

て
き
ま
す
。

収
賓
内
訳
書
診
提
出
な
し
Ｉ
ｃ
も

　
　
　
　
　
　
　
罰
則
診
あ
Ｕ
。
ま
せ
ん

　
収
支
内
訳
書
と
は
、
白
色
申
告
者
が
申
告
書
に
添
付
す
る
書
類
で

、
収
入
や
必
要
経
費
を
記
載
し
、
所
得
金
額
を
計
算
す
る
内
容
の
も

の
で
す
。
所
得
税
法
で
申
告
書
に
「
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」

と
さ
れ
て
い
ま
す
。

　
こ
れ
は
、
１
９
８
４
年
に
所
得
税
法
が
改
悪
さ
れ
た
時
に
設
け
ら

れ
た
制
度
で
す
。
し
か
し
民
商
・
全
商
連
な
ど
の
反
対
運
動
に
よ
り

罰
則
の
な
い
「
訓
示
規
定
」
と
な
り
ま
し
た
。
当
時
の
衆
参
大
蔵
委

員
会
で
も
「
納
税
者
に
過
大
な
負
担
を

押
し
付
け
て
は
な
ら
な
い
」
と
い
う
付

帯
決
議
を
行
っ
て
い
ま
す
。
提
出
し
な

い
事
で
不
利
な
取
り
扱
い
は
さ
れ
ず
、

記
載
事
項
全
部
を
記
入
す
る
強
制
力
も

あ
り
ま
せ
ん
。

　
　
「
収
支
内
訳
書
」
の
提
出
を
迫
っ
た

事
件
で
国
税
庁
は
「
収
支
内
訳
書
の
未

提
出
を
も
っ
て
、
あ
た
か
も
税
額
控
除

が
受
け
ら
れ
な
い
か
の
ご
と
く
間
違
っ

た
文
書
を
送
付
し
た
。
今
後
こ
う
い
う

こ
と
が
な
い
よ
う
に
万
全
の
指
導
に
努

め
て
ま
い
り
た
い
」
と
答
弁
し
て
い
ま

す
（
第
１
６
１
国
会
・
衆
院
財
務
金
融

委
員
会
で
村
上
国
税
庁
次
長
）

◇
参
考
資
料
：
収
支
内
訳
書
に
関
す
る
法
律
文

【
所
得
税
法
第
１
２
０
条
（
確
定
申
告
所
得
申
告
）
」

当そに出生４

　
そ
の
年
に
お
い
て
不
動
産
所
得
、
事
業
所
得
又
は
山
林
所
得
を

ず
ぺ
き
業
務
を
行
う
居
住
者
が
第
一
環
の
規
定
に
よ
る
申
告
書
を
提

す
る
場
合
（
当
該
申
告
書
が
青
色
申
告
書
で
あ
る
場
合
を
除
く
。
）

は
、
財
務
省
令
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
、
こ
れ
ら
の
所
得
に
係
る

の
年
中
の
総
収
入
金
額
及
び
必
要
経
費
の
内
容
を
記
載
し
た
書
類
を

該
申
告
書
に
添
付
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
。

収
支
内
訳
書
の
目
的
外
使
用
を
許
す
な
！
・

　
税
務
署
で
は
「
収
支
内
訳
書
」
を
も
と
に
調
査
対
象
者
を
選
定
し
、
調
査

時
の
資
料
と
し
て
使
用
し
ま
す
。
ま
た
、
消
費
税
調
査
の
た
め
の
売
上
把
握

に
流
用
す
る
こ
と
は
許
さ
れ
ま
せ
ん
。
「
収
支
内
訳
書
」
は
提
出
制
度
の
発

案
当
時
か
ら
、
課
税
強
化
に
つ
な
が
る
懸
念
が
あ
り
ま
し
た
。
こ
れ
に
対
し

て
当
時
の
大
蔵
大
臣
は
「
大
型
間
接
税
と
は
ま
っ
た
く
関
係
な
い
問
題
」
と

答
弁
し
て
い
ま
す
。

　
大
切
な
の
は
、
収
支
内
訳
書
の
記
載
・
提

出
で
は
な
く
、
自
主
計
算
・
自
主
申
告
を
し

っ
か
り
と
し
、
納
税
者
の
権
利
を
身
に
つ
け

る
事
で
す
。

　
消
費
税
の
「
控
除
対
象
仕
入
税
額
の
計
算

表
」
に
つ
い
て
も
罰
則
規
定
は
な
く
、
提
出

し
な
く
て
も
申
告
書
そ
の
も
の
は
有
効
と
回

答
し
て
い
ま
す
。

　
支
部
・
班
な
ど
で
全
商
運
「
自
主
計
算
パ

ン
フ
レ
ッ
ト
」
に
基
づ
き
学
習
し
、
そ
の
上

で
「
内
訳
書
」
提
出
の
有
無
や
内
容
に
つ
い

て
話
し
合
い
ま
し
ょ
う
。

労働保険事務組合からのお知らせ

　４月１日より雇用保険の料率が変更されていま

す。給与から天引きする従業員の負担分ち変わっ
ていますのでご注意下さい。

平成24年4月以降

保険率 事業主 従業員

一般 13.5/1000 8.5/1000 5/1000

農林水産

清酒製造
15.5/1000 9.5/1000 6/1000

建設 16.5/1000 10.5/1000 6/1000
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